

**Vald läheb turvafirma valve alla.** LK 3

Alates juunist patrullivad Kiili vallas ööpäevaringselt Falcki turvamehed.



**Noorteklubi tähistas sünnipäeva.** LK 4

Entis sai üheaastaseks. Klubi juht räägib tulevikuplaanidest.



**Kiili Kodud Kauniks 2005.** LK 6

Kodukaunistuskonkursil osalejad saavad soodustusi, auhinnafond on 5000 krooni.



# Kiili Leht

Kiili  
Valla  
ajaleht  
Nr 5(161)

19. mai  
2005



## Abituriendid jätsid koolitundidega hüvasti

29. aprillil pidasid tänavused Kiili kooli lõpetajad traditsioonilist tuttipidu – viimasel “pinginühkimise päeval” jättis koolipere lustakalt riietatud lõpetajatega hüvasti. Ees ootavad lõpueksamid, sisseastumiskatsed ja uued väljakutsed. Pildil lõpetajad koos esimese klassi õpilastega.

## Heakorrapäeval osales oodatust vähem inimesi

- Eelmisel aastal vaid Kiilis toimunud heakorrapäeva peeti tänavu viies piirkonnas

Ehkki heakorrapäeva peeti võrreldes eelmise aasta ühe piirkonnaga – Kiili alevik – tänavu tervelt viies kohas, oli osavõtt just Kiili alevikus sel aastal oodatust väiksemaarvulisem. Muudes valla osades olid elanikud aktiivsemad.

“Kõige kesimel oli osavõtt Kiili alevikus, kus osales 40-50 inimest, kuigi tööd oli ettevalmistatud sajale inimesele,” rääkis vallavanem Vambo Kaal.

23. aprillil kell üheksa Kiilis, Nabalas, Paeknas, Luigel ja Kangro külas alanud heakorrapäeva tööde rõhuasetused olid erinevad. Kui Kangro külast veeti ära viis tonni autokumme, siis Kiilis ei korjatud niipalju prügi, vaid aeti laiaili 10-12 autotäit mulda.

Nabalas osales umbes 40 inimest, mis on väikse koha kohta väga hea

tulemus. Heakorrapäeva läbiviija MTÜ Taga-Nabala Külad juhatuse esimehe Milvi Kopli sõnul tulid kohale kõik, kes lubasid. Korraldajad nägid selleks ka vaeva – panid kuulutusi üles ja käisid enne üritust uksest-uksele teavitustööd tegema.

“Mina jäin väga rahule, kõik olid väga tublid,” ütles Kopli. Heakorrapäeva käigus tehti korda bussijaama ja majade ümbrus, korjati kokku vanarauda ja ehitati uus laste liivakast. Kokku kogunes autokastitais prügi.

“Lapsed olid kõige tublimad, suuremad poisid tassisid raskemaid as-

ju,” kiitis Kopli vanematega kaasa tulnud lapsi, keda oli vanuses 4 kuni 16 eluaastat.

Luige heakorrapäeva eestvedajaks oli Kiili KVH. Hommikul ei tahtnud päev vedama minna, õhtul aga ei saanud pidama. Esimesel tunnil oli kohal olnud vaid üks inimene, mõne aja pärast aga juba viisteist ja nii ei saanud paisunud rahvahulk ja töötahe õhtul hästi pidama.

Märkimisväärne on see, et ka valla uuemad elanikud Kangro külas võtsid heakorrapäevast osa, töötegi- jaid kogunes sinna umbes 40 ini-

mest, rääkis vallavanem.

Heakorrapäeva lõpus, kella kahe paiku, ootas kõiki töölisi valla erinevates nurkades soe supp.

Vallavanem Kaalu sõnul on tore, kui midagi saab korda, teine asi on see, et kui terve küla koos tegutseb, läheb ka edasine seltsielu tihedamaks.

“Ääretult tore oli vaadata, kuidas Kiilis kõik noored tahtsid muru külvata. Ütlesid, et pärast on hea vaadata kuidas oma külvatud muru kasvab,” ütles Kaal, kelle arvates kasvab nii ka ümbruse hoidmine ja hoolivus keskkonna vastu. **KL**

## Turvalisus on meie kõigi huvides

Arengukava alusel on Kiili valla missiooniks inimsõbraliiku, rahuliku ja areneva elukeskkonna tagamine. Selle üheks oluliseks osaks on kindlasti turvalisus. Milline on meie vallas kuritegevus?

Võrreldes Harjumaa teiste valdadega võib öelda, et kuritegevus meie vallas on suhteliselt väike. Samal ajal tuleb tunnistada, et võrreldes eelmise aastaga on kuritegevus suurenenud ja seda kõige rohkem varavastase kuritegude osas.

Kiili uude kaupluse on sisse murtud, palju on autode varastatud raadioid ja muud väärtuslikku. Haruldased ei ole ka garaažidesse, kuuridesse ja mujale sissemurdmised.

Olukorra radikaalseks parandamiseks viis vallavalitsus koos Kiili Ettevõtjate Liiduga läbi turvafirmade vahelise konkursi ja valisime välja valla territooriumil turvateenuse pakkujaks Falck Eesti.

Loomulikult võivad oma teenust pakkuda piirkonnas kõik turvafirmad, kuid vald oma allasutustega ja enamuse ettevõtjaid võtavad teenuse ühest firmast. Eesmärgiks on saavutada viiekümne tuhande kuukäive, millega on võimalik katta kulud ööpäevaringselt meie vallas tegutsevatele liikuvale valvekipaazile. Täna on vajalikud lepingud meie vahel sõlmitud.

### Mis muutub alates juunikuust?

Esiteks sõidab ööpäevaringselt Falcki turvamärkidega auto pidavalt vallas. Päeval on mehitatud ühe inimesega ja öhtul – öösel kahe turvamehega, kellest üks on abipolitseiniku õigustes.

Kui nähakse kedagi korda rikkumas, olgu see prahi mahapanek, kaaskodanike rahu rikkumine või mis iganes, sekkub kohe patrull. Kui asi on tõsisem või korrariikkuja ei allu, antakse ta üle politseile. Vastavad koostöölepingud on Falckil ja politseil ametlikult sõlmitud.

Loomulikult saavad abi kõik, kellel mingi sellealane probleem on tekkinud. Meie vallas tegutsevat ekipaazi on võimalik läbi keskuse koheselt informeerida.

Naabervallad alustasid paar kuud enne meid sellise teenusega ja algul oli mitmeid kurikaelu, kes läksid kaebama, et neid tülitatakse. Täna on ollakse juba harjunud, et avalikus kohas ei jooda ega laaberdada.

Ringsõitude kellaaegu ja marsruute loomulikult me ei avalikusta ja ei ole mõtet arvata, et jälgides võiks seda kindlaks teha, kuna neid koostöös patrulliga pidevalt muudetakse, arvestades olukorda.

Patrullimine ei piirdu ainult Kiili alevikuga, vaid käiakse regulaarselt Nabalas, Paeknal, Luigel, Saustis, Kangrus, Mõisakülas ja pisteliselt ka kõigis teistes punktides, eriti kui probleemid peaksid tekkima.

Teiseks muutub kõigile, kes kasutavad valvesignalisatsiooni turvafirma kohaletuleku aeg tunduvalt lühemaks, mis võib olla sageli ainult paar minutit.

Luige ja Kangru piirkonnale on võimalik ekipaazil kohale sõita nii Kiilist kui Järvelt ja vajadusel isegi mõlemalt poolt, kui on oletada varaste liikumise suund. Lähemad valveautod on veel Jüris ja Sakus.

Kolmandaks annab patrullteenistus iga nädal ülevaate, kus ja millised probleemid olid. Samuti antakse teada tänavavalgustuse rikestest, ohtlikest kohtadest ja muust mis patrullidele on silma jäänud.

Igaühel on oma osa täita – tuleb olla valmis koostööks turvameestega ja olla abivalmis. Informatsioon ja tähelepanekud kahtlastest kohtadest või tegudest on kõige alus.

Möödunud suvel sai Kiili alevikus üsna pikka aega tegutseda mitu kütusepesu seltskonda, enne kui nad politseile vahele jäid. Ei oleks uskunud, et nii tihedas asulas saab nii rahulikult pikka aega tegutseda.

## Kiili Leht

Väljaandja: Kiili Vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alevik, Kiili vald, Harjumaa | Toimetaja: Aivo Vahemets | E-mail: kiilileht@kiilivald.ee | Telefon: 679 0271 | Reklaam ja kuulutused: kiilileht@kiilivald.ee

Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade õigsuse ja arvamuste eest.

# Kiili Kooli arengukava aastateks 2005 – 2008



Mihkel Rebane  
Kiili Kooli  
direktor

Kiili Vallavolikogus toimus 10. mail Kiili Kooli uue arengukava esimene lugemine. Kuna kavandatud hariduslikud taotlused ning nende saavutamise meetodid peaksid olema kogukonna ühishuvi, siis on järgnevalt esitatud arengukava peamised rõhuasetused.

### Jätkusuutlikkus

Viimase kümne aasta jooksul on Eesti koolivõrgu üldiseks trendiks olnud õpilaste vähenemisest tingitud koolide arvu kahanemine, mis on sundinud riiki sõnastama mõõdikuid koolide jätkusuutlikkuse määramiseks. Kuigi õpilaste arv Kiilis vastupidiselt paljudele teistele piirkondadele kasvab, on jätkusuutlikkuse mõiste meilegi oluline, sest lisaks kooli pidamiseks piisavale õpilaste arvule tuleb arvestada ka tulemuslikkust õppe- ja kasvatustöö valdkonnas.

Uuest arengukavast lähtudes loeb Kiili Kool end jätkusuutlikuks kui:

- Põhikoolist väljalangevus on minimaalne (kuni 3%),
- 100% põhikooli lõpetajaist jätkavad haridusteed,
- Valdav enamus gümnaasiumi

lõpetanute (vähemalt 70 %) jätkab õpinguid, neist vähemalt 20 % kõrgkoolis,

- Gümnaasiumi astme õpilaste arv on vähemalt 60.

Selle loeteluga väljendame me kooli kohustust viia valdav enamus lastest põhihariduse omandamiseni, õpetada edasi õppima ning suutlikkust komplekteerida gümnaasium.

### Visioon aastaks 2008

Visioon 2008 määrab need konkreetset eesmärgid, mis peavad lähema kolme aastaga olema saavutatud, neist olulisemad on:

- Kool on turvaline, isiksuse eripära arvestav, kaasaegsele haridusnõudlusele vastav arengukeskkond,
- Koolikultuur ja hea psühhokliima tagavad koolile hea maine,
- Vähenenud on Kiili valla õpilaste õppima asumine Tallinna koolidesse,
- Kool määratleb end humanitaarja reaalloodussuunalist gümnaasiumitasemel haridust andva õppeasutusena,
- Diferentseeritud õpetamine algab 8. klassist,
- Gümnaasiumiklassides on rakendatud perioodõpetust,
- Koolis toimib lisaõpetus erivajadustega (andekamate ja lisaõpet vajavate) õpilastega,
- On välja töötatud Kiili Kooli õpetajate arenguprogrammid,
- Koolis on rakendatud e-kool,
- Kool korraldab täiskasvanute täiendõpet.

### Kiili Kooli missioon on õpilase sihipärane arendamine

Missiooni sõnastamisega vastatakse küsimusele, miks üldse olemas ollakse. Kiili Kool on eelkõige arengukeskkond, mis loob tingimused, et võimaldada igal õpilasel arendada oma potentsiaali, võimetekohaselt areneda ning õppida õppima. Seda kõike selleks, et olla kiiresti muutumas maailmas harmooniline isiksus. Harmooniline on nii seesmiselt kui ka ühiskonnaga kooskõlas olev isik, kes tunneb ennast kasuliku ja rahulolevana.

Koolikollektiivi ülesanne on sihipäraselt töötada selle nimel, et õppija laiendaks õppides oma võimalusi pidevaks uute teadmiste omandamiseks, sest hakkama saamise eelduseks tänapäeva maailmas on oskus elukestvalt õppida.

### Kas Kiili Kool või Kiili Gümnaasium?

Praegune kooli nimi on igati armas, kodune ja omapärane, kuid kahjuks eksitav, sest enamus inimestest, kes pole ise Kiili Koolis käinud, arvavad, et tegu on põhikooliga. Ja vaatamata sellele, et Kiilis on gümnaasiumi tasemel haridust antud juba viisteist aastat, arvavad isegi paljud haridusametnikud, et tegu on 9-klassilise kooliga. Seetõttu algatati kooli ettepanekul volikogus arutelu kooli nime teemal, lootuses et sügisel avatava uue õppeasutuse nimi – näiteks Kiili Gümnaasium – vastaks sisule.

## Kohanimeseadus eelistab nimemääramisel objekti iseärasustega soetud nime

Kohanimeseadus sai uue kuue 2003. aastal ja sellekohane kohanime määramise kord Kiili vallas võeti vastu 2004. aastal. Täna on paigas ka nimekomisjon. Kohanime määramise kohustus on näiteks tänaval, väljakul või muul asustusüksusest väiksemal nimeobjektile.

Maatükk (maaüksus), katastriüksus ja kinnistu ei ole kohanimekohustusega objektid. Kohanime määramisel tuleb eelistada nime, mis on paikkonnas tuntud ja levinud või mis on tähtis aja- või kultuurilooliselt.

Eelistada tuleb nimeobjekti iseärasustega seonduvaid kohanimesid, samuti üle-eestilise tähendusega ko-

hanimesid. Mitteametliku kohanime kasutamine avalikkusele suunatud infos ei tohi olla eksitav. Kohanime määramise korralduse avaldamine toimub valla raamatukogus, vallakantseleis ja valla veebilehel, kusjuures sellekohane eelteade avaldatakse 30 päeva enne nime määramist.

**Mart Netta, Kiili valla maanõunik**

## LUGEJATE KIRJAD

Kirjutage meile aadressil: Kiili Leht, Nabala tee 2A, Kiili alevik, Kiili vald või mailiaadressil kiilileht@kiilivald.ee

### Kiili-Kuusalu tantsulaager

9. ja 10. aprillil toimus Kolga Koolis Kuusalu ja Kiili tantsulaste ühine treeninglaager, kus õppisime Harjumaa laste tantsupeo tantsu. Tantsulaager algas tutvumismängudega. Saime kõik endale uusi toredaid tuttavaid, kellega tahame ka edaspidi suhelda. Tantsutrennid olid pikad ja väsitavad aga me saime hakkama.

Õhtul oli päris lõbus. Meie tüdrukute poolt oli üllatusnumber-tantsisime nabatantsu. Ainult öörahu saabus väga kiiresti. Kuna koos oli nii tore olla, siis uni ei tahtnud kuidagi tulla. Hommikustes trennides olid paljud väsinud, kuid kõik võtsid ennast käsile ja saime tantsu peaaegu selgeks. Kindlasti läheme ka teinekord sellisesse laagrisse, sest meil oli tore.

Tule sinagi tantsima! Rahvatants ei ole igav!  
**Kiili Rahvamaja lasterahvatantsurühm RITSIKAD**

### Naistantsurühm Põlvas võistu tantsimas

Naisrühm "Kiilitar"

käis Põlvas, kus toimus 5-ndat aastat rahvatantsude võistutantsimine. Kohal olid vabariigi tugevamad tantsurühmad ja -ansamblid, kokku 24 rühma. Esitada tuli kaks kohustusliku tantsu. Võistlus oli pingeline ja üsna võrdväärne. Meie tantsurühm jäi keskjoonele. Võitjaks tantsisid end Jõgeva Naisrühm, kes järgmisel aastal ka korraldajateks on. Kindlasti võtame osa, oleme siis kogenumad ja julgemad. Loodame, et saame ka jalga uued ja ühesugused tantsukingad. Täname kõiki, kes olid toeks. **Virve Kütsen**



# Juunist patrullivad Kiili vallas Falcki turvamehed

- Projekti õnnestunud käivitamiseks oodatakse ka era-sektori aktiivset liitumist

Alates juunikuust hakkab Kiili vallas avalikku korda jälgima turvafirma Falck autopatrull, mis ööpäevaringselt vallas viibib ning regulaarseid kontrollreide sooritab.

Falcki Harjumaa esinduse juhataja Marek Pihelpuu sõnul on turvameeste ülesanneteks avaliku korra tagamine kõige laiemas mõttes – liisaks kurjategijate tabamisele jälgitakse ja teatatakse ka sellest, kui mõni tänavavalgustus lamp ei põle, liiklusmärk on viltu või asfaldis on ohtlik auk.

Päeval üheliikmeline ning öhtul ja öösel kaheliikmeline autoekipaaz hakkab baseeruma vallavalitsuse hoone läheduses ja teeb regulaarseid reide mööda valda, mille täpset marsruuti ja ajakava loomulikult ei avalikustata.

Turvamehed on varustatud pisargaasi, käeraudade, kumminuia, taskulambi, kuulivesti ja tulirelvaga. Vähemalt ühel ekipaazi liikmel on abipolitseiniku õigused, kellele vastuhakku tõlgendatakse samaväärselt politseinikule vastuhakuga. Autos on ka esmaabipakk.

## Lepingu sõlmimine vältimatu

Kuna ühe ekipaazi ülalpidamiskulud on nii suured, et vallavalitsusel üksi ei ole võimalik neid täies mahus katta, siis oodatakse ka eraisikutelt ja ettevõtetelt valvelepingute aktiivset sõlmimist. Nii saaks kulused jagada. "Ümber 30-40 lepingut oleks vaja teoks," lisas Pihelpuu.

Vallavanem Vambo Kaalu sõnul oli turvafirmaga lepingu sõlmimine vaata et vältimatu, sest aeg on näidanud, et peale turvafirma palkamist



Kiili vallas hakkab patrullima sarnane sõiduk. Selles pildil on Saku vallas patrulliv sõiduvahend ja turvatöötaja Kiili vallavalitsuse hoone ees.

kolivad kurjategijad reeglina mõnda teise valda ümber.

"Analoogsed lepingud on naabervaldades juba sõlmitud, kui meie seda ei teeks, muutuks Kiili valgeks laiguks, kuhu pätid ümber kolida saaksid," märkis Kaal. Kuus vallaasutust võetakse ka tehnilise valve alla – vallamaja, rahvamaja, Kiili kunstide kool, Kiili kool, raamatukogu ja lasteae.

Saku vallavanema Sven Kesleri sõnul sõlmis Saku vald Falckiga analoogse lepingu juba enne 2002. aastat. Tema sõnul on raske hinnata vaid turvafirma töö efektiivsust, sest koos sellega on neil käivitatud abipolitseinike süsteem ja koostöö laubub hästi ka politseiga.

"Kuritegede arv on vast samaks jäänud, aga avastamisprotsent on

kindlasti suurenenud," hindas ta tagajärgi. Naabervallal soovib ta kindlasti lepingut sõlmida kui hind ja tingimused vastuvõetavad on.

"Ma tõtt öelda ei kujutakski ette, et me ei teeks Falckiga koostööd, rääkimata koostööst politseiga," märkis Kesler.

Falcki abil tabati näiteks veebruaris Sakust Läti päritolu autovargad, varem on kinninabitud ka garaažides vargile käinud kurjategijad. "Eks kogu aeg juhtub midagi," lisas Kesler.

Tavaturvamehel on õigus inimest kinni pidada ja käeraudadesse panna, kui õiguserikkujat on ohtlik kas teistele või iseendale, abipolitseinikule lisanduvad ka õigus isiku dokumente ja joopeatet kontrollida. Õi-

gusrikkumise akti või protokollid saab teha aga ainult politseinik.

"Me ei sunni turvamehi eluga riskima – iga kord hindavad nad ise olukorda – kas sekkuvad ise, või ootavad abiväe ära," rääkis Pihelpuu.

## Üksi 30 kakleja vastu

Vahest on turvamehed aga liigagi julged. Näiteks otsustas üks Rummu baaris toimunud 30 osalisega kaklust lahendama läinud turvamees ilma abivägesid ära ootamata sekkuda.

Seekord läks õnneks – mees sai hakkama ja politsei kohalejõudmise ajaks oli kolm kaklejat käeraudadesse aheldanud. Pihelpuu sõnul saavad turvamehed pidevalt ka vastavat koolitust. "Praegugi käib üks kooli-

## TURVAMEHED KIILI VALLAS

- Alates 1. juunist 2005 ööpäevaringselt
- Päevasel ajal üheliikmeline, öhtusel ja öisel ajal kaheliikmeline autoekipaaz
- Paiknemine: vallamaja lähimbruses, regulaarsed patrullreidid mööda tervet valda.
- Üks turvameestest omab abipolitseiniku staatust (õigus inimeste dokumente kontrollida ja joovet tuvastada)
- Varustus: pisargaas, käeraud, kumminui, taskulamp, kuulivesti, püstol/revolver, esmaabipakk.
- Müügiinfo ja lepingud: Andrus Ilves, 521 8849

tus – ohu hindamine kriisisituatsioonis," lisas ta.

Ehkki patrullid on varustatud ka tulirelvaga, tuleb selle kasutamist Pihelpuu sõnul harva ette. On tehtud hoiatuslaske põgeneva kurjategija peatamiseks, kuid mõju on olnud erinev. "Mõni inimene tardub, mõni hakkab aga kiiremini jooksma," kirjeldas Pihelpuu.

Otseselt kedagi lasta või tulevahetusse laskuda pole turvameestel Harjumaa juba aastaid tulnud ja see, kas keegi seda teha suudab, sõltub situatsioonist ja inimesest endast.

Pihelpuu sõnul on Kiili valla sõlmitud lepinguga analoogsed kokkulepped näiteks Saku, Saue, Rae ja Viimsi valla. **KL**

## Hooldajatoetust maksab nüüdsest kohalik omavalitsus

Puuetega inimeste sotsiaaltoetuse seaduse alusel maksis hooldajatoetust riik pensioniameti kaudu hooldajatele 2005 aasta märtsi kuuni. Alates aprillist maksavad puuetega inimestele hooldajatoetust kohalik omavalitsused.

10. mail 2005 võeti Kiili Vallavolikogu poolt vastu hooldusvajaduse hindamise, hoolduse määramise ning hooldajatoetuse maksmise tingimused ja kord.

Seadusemuudatusega seotud küsimustele vastab Kiili valla sotsiaalnõunik **Nelli Rohi**.

## Miks anti üle hooldajatoetuse maksmine üle kohalikele omavalitsustele?

Olukord, kus hooldaja määras kohalik omavalitsus aga toetust maksis riik ei osutunud efektiivseks. Paljudel juhtudel oli puudega inimesele küll määratud hooldaja, kuid see ei lahendanud tegelikult abivajava inimese probleeme. Tihti tuli ette juhuseid, kus hooldaja määrati mitte puudega inimese huvidest lähtu-

valt ja tema probleemidega ei tegele- lenud tegelikult keegi. Kohalikud omavalitsused on inimesele lähemal, mille tõttu on nad suutelised kiiremini hindama abivajava inimese toimetulekut ning vajadusel abi andma sotsiaalteenuste osutamisel või sotsiaaltoetuste maksimisel.

## Kes võib taotleda hooldaja määramist?

18-aastane ja vanem raske või sügava puudega kõrvalabi vajav inimene, kellel puudub pereliikme näol abitaja või kui pereliikmel ei ole mingil põhjusel võimalik oma abivajavat pereliiget abistada.

## Kellel on õigus taotleda hooldajatoetust?

18-aastase ja vanema raske või sügava puudega isiku hooldaja, kes osutab kõrvalabi või juhendamist isikule, kes ei tule iseseisvalt toime eluliselt vajalike toimingutega (söömine, hügieenitoimingud, riietumine, suhtlemine või asjaajamine väljaspool kodu) ja kes ei saa töötada puu-

dega inimese hooldamise tõttu.

## Kuidas hooldajatoetust taotleda?

Hooldaja määramiseks ja hooldajatoetuse saamiseks esitab abi vajav isik või tema hooldaja vallavalitsusele avalduse. Avaldusele tuleb juurde lisada arstliku ekspertiisikomisjoni otsus puude raskusastme kohta ja isikut tõendavad dokumendid.

## Kuidas toimub hooldusvajaduse hindamine?

Hooldusvajaduse hindamiseks ei piisa üksnes raske või sügava puude olemasolust. Valla hooldustöötaja külastab abivajavat isikut tema kodus, täidab hindamislehtedel oleva küsimustiku hooldusvajaduse ja hooldaja poolt kõrvalabi osutamise võimaluste kohta.

## Kes otsustab hooldusvajaduse?

Hooldajatoetuse määramise või mittemääramise otsustab hindamiskomisjoni kaalutletud ettepaneku alusel vallavalitsus. Hooldusvajadus ja hool-

daja kohustused fikseeritakse vallavalitsuse poolt väljaantavas korralduses.

## Millal otsus teatavaks tehakse?

Otsuse tegemine toimub 20 päeva jooksul avalduse ja vajalike lisadokumentide esitamise vallavalitsusele. Vallavalitsuse korraldus hooldajatoetuse määramise või määramata jätmise kohta tehakse taotlejale teatavaks kirjalikult viie tööpäeva jooksul otsuse tegemise kuupäevast.

## Kui kaua ja kuidas hooldajatoetust makstakse?

Hooldajatoetust määratakse üldjuhul hooldatava arstliku ekspertiisi otsusega määratud puude raskusastme kehtivuse ajaks. Hooldajatoetus kantakse igakuuliselt hooldaja pangaraarvest eraldatud rahalistele vahenditele. Hooldajatoetust saavate isikute eest maksab sotsiaalmaksu vallavalitsus vastavalt sotsiaalmaksuseadusele.

## Millal hooldajatoetuse maksmine lõpetatakse?

Hooldajatoetuse maksmine lõpetatakse kui hooldatav või hooldaja ei vasta enam hooldajatoetuse korras sätestatud tingimustele. Hooldajatoetuse saaja on kohustatud vallavalitsusele kirjalikult teatama kümne päeva jooksul hooldajatoetuse lõpetamiseks tekkinud asjaoludest.

## Kuidas te hindate seadusemuudatust?

Olukord, kus kohalik omavalitsus hoolduse korraldajana määrab abivajavale puudega inimesele hooldaja, maksab hooldajale hooldajatoetust ning teostab ka järelevalvet hoolduse teostamise üle, on üks võimalustest puuetega inimeste hoolekan- de paremaks korraldamiseks. Hooldajatoetuse üleandmine kohalikele omavalitsustele peab teenima põhi- eesmärki, kus puuetega inimestele suunatud rahalised vahendid jõuak- sid tegelike abivajajateni.

# Kiili valla noorteklubi Entis peab oma esimest sünnipäeva

- Noorteklubi eestvedaja ja algataja Eigo Kivi meenutab intervjuus, mis esimese tegevusaasta jooksul põnevat juhtunud on.

Eigo Kivi on mitmepalgeline mees. Peale Kiili keskkooli lõpetamist asus ta õppima Tallinna tehnikakooli majandusteaduskonda. Äriala õpingud on Kivil lõpusirgel, kuid enda sõnul huvitub ta hoopiski turundusest.

Vanemate ja vennaga ühiselt peetavas pereettevõttes Salmikivi, on ta suvevaheajal pidanud koristaja, pesija, varustaja ja töökoja juhataja ametit. Lisaks koostanud eelarveid ja nõustanud finantspooli. Koos oma sõbraga kavatseb Kivi asutada peagi oma firma, kuid seda, millega ettevõtte tegelema hakkab, hoiab ta kiivalt saladuses.

Kivi on aktiivne ka poliitikas ja on hetkel Res Publica Kiili osakonna juhatuse liige.

Rulluisutamises, ujumises ja jalgrattasõidust lugupidav mees tahaks tulevikus ekstreemspordialasid proovida ja kavatseb endale vihase tsikli osta. Lisaks kõigele sellele on ta aasta aega vedanud Kiili noorteklubi Entis tegevust, mis tänavu mais oma esimest sünnipäeva tähistab. Koos sõpradega asutatud noorteklubi omab praeguseks 26-te liiget ja aasta jooksul on koos korda saadetud nii mõndagi huvitavat ning kasulikku. Kivi heidab ka pilgu noorteklubi edasistele plaanidele ja muutustele.

## Eigo, meenuta kuidas noorteklubi alguse sai?

Alguse sai kõik huvist poliitika vastu. Hakkasin suhtlema tihedalt Res Publica noorteklubi Juventusega ja nemad soovitasid teha siia Juventuse osakonna. Mingil hetkel sain aru, et see ei ole ikkagi see. Need sõbrad, kelle ma enda ümber selleks hetkeks koondasin, nendega otsustasime, et teeme apoliitilise noorteklubi.

## Miks apoliitilise?

Mõtlesime, et mida me siis tegema hakkaksime, kui oleksime poliitili-



Entise 13. mail toimunud sünnipäevapeo teemaks oli muinasjutukangelased. Pildil vastavas riietuses klubiliikmed. Klubijuht Eigo Kivi on alumises reas vasakult esimene.

sed. Noortele ei ole poliitika teema nii huvitav hetkel. Kartsime, et ei leia klubisse inimesi, kes oleks millegi tegemisest huvitatud. Kui oleksime poliitikaga tegelenud, siis oleks olnud teised eesmärgid, mis tulenevad Res Publica eesmärkidest. Siis oleks vähem tegelnud ürituste korraldamisega ja talgudega, valla oleks meist vähem kasu olnud.

## Kuidas te klubi juhite?

Olen proovinud klubi juhtimist hoida nii, et juhatus ei oleks klubist eraldatud – et juhatus otsustab ja teeb. Praeguseks on toimunud tegelikult ainult üks juhatus koosolek. Ülejäänud koosolekutele on kõiki liikmeid kutsutud ja kõigil on olnud võimalus sõna võtta. Ja teha oleme üritanud ka nii nagu kõigile meeldib.

## Nii raskeks ei lähe, et kõige meelejärgi olla?

Vahest on tulnud väga pööraseid või hulle ideid, mis käivad reeglite vastu. Siis oleme selgeks teinud, et nii ei tohi või ei saa teha. Muidu üritame ikka kõigi ideedega arvestada ja need omavahel toimivalt kokku panna.

## Kuidas uued liikmed klubisse jõuavad?

Praegu ei ole me uute liikmete värbamist eriti propageerinud. Asutajaid oli umbes 20, juurde on tulnud ainult neli-viis. Oleme niimoodi meelega teinud, et tekis ühtne grupp ühiste normidega. Esimeselt sünnipäevapeolt kavatseme uusi liikmeid juurde vaadata. Muidu kinnisele peole saab iga klubi liige sõbra kaasa võtta. Räägime neile oma tegevusest ja proovime nende läbi klubi suurendada.

## Miks liikmeid juurde vaja on?

Aastaga on välja sõelunud aktiivseimad liikmed. Oleme aru saanud, et osad liikmed ei taha tegutseda. Tahame liikuda selles suunas, et koondata just aktiivsed, kes ise tegutseda soovivad. Sellistest liikmetest on puudus. Tulevikuvision on see, et saaksime teha kasvõi allorganisatsioonid või grupid, mis saavad igaüks eraldi erinevaid ülesandeid täita. Näiteks mõne ürituse korraldamisega tegeleme praegu kõik koos, siis teeks seda üks grupp.

Enamus üritusi on olnud mingisugused peod. Praegu on 4-5 suure-

mat pidu aastas tehtud. Tahaks seda arvu suurendada, sest tagasiside on olnud positiivne ja inimesed ootavad rohkem selliseid üritusi. Kui kogu noorteklubi organiseeriks iga kuu neid pidusid, siis oleks kõigil väga kiire. Ja muude valdkondadega ei jõuakski tegeleda. Korraldame nii, et üks grupp teeb ühel kuul peo, teine järgmisel jne. Nii saaks vaheldust.

## Mida te selle aasta jooksul huvitavat korda saatnud olete?

Suvel käisime näiteks noorteklubi Võrus Hino järve ääres väljasõidul; korraldasime skate park'i avamise ürituse Dragonfly; enne jõule tegime 80-90-ndate aastate stiilipeo. Aasta jooksul olid kõige suuremad üritused vahupidu ja sõbrapäevapidu. Lisaks osalesime laste mänguväljakute restaureerimisel ja heakorrapäeval.

## Kuidas klubi majanduspool korraldatud on?

Suurem osa rahalisest toetusest tuleb Kiili vallavalitsuselt, osad üritusi on ka kohalikud ettevõtted abistanud, kokku on olnud umbes 15 toetajat. Kuludeks on peamiselt ürituste korraldamine.

## Kuidas sa iseloomustaksid neid inimesi, kes klubis on praegu?

Mulle väga meeldivad meie aktiivsed liikmed. Ettevõtluse juhtimises on see juhtimine hoopis teist moodi, kui noorteklubis. Näiteks ürituste läbiviimisel näevad inimesed ise, mida teha vaja on. Inimesi ei pea koordineerima, nad ise leiavad endale ülesanded. Mulle meeldivad need ideed, mida välja mõeldakse. On asju, mida on lihtsalt juhuslikult välja pakutud, siis neid edasi arenatud ja tulemuseks on midagi väga lahedat.

## Miks peaksid noored noorteklubi tegevuses osalema?

Sellepärast, et hiljem tekivad juba pered, hakatakse tööl käima ja siis on vähe aega, et millegi sellisega tegeleda. Kui tahad midagi vabatahtlikku teha valla või ühiskonna jaoks, siis noorus on kõige parem aeg selleks.

## Mida tulevik noorteklubi teeb?

Plaanis on liikmeid juurde värvata, kuid muuta noorteklubi väärtuspõhiseks – ainult aktiivsemad liikmed jääksid. Aktiivsus ei tähenda seda, kes kui palju kuskil koosolekul räägib, vaid kui palju ta erinevatest tegevustest ja üritustest korraldamisest osa võtab. Seetõttu on plaanis üldkogul põhikirja värbamise ja väljaarvamise reegleid rangemaks muuta. Näiteks selliselt, et kui keegi mingid toimingud või ülesanded täitmata jätab, siis oleks õigus teda klubist välja arvata. Plaanis on ka 50 kroonise aastamaksu maksumäärade lühendada ja mittemaksjad välja arvata.

Ürituste poole pealt lähme suve alguses jälle Võrru Hino järve äärde. Tahaks sealse valla noorteklubi kokkusaamise korraldada. Dragonfly tuleb jälle augusti lõpus, suvel mõni heakorra üritus ja detsembris arvatavasti taas stiilipidu.

Asutamiskoosoleku otsustasime, et juhatusel volitused kestavad kaks aastat. Minul on üks aasta jäänud. Ma väga loodan, et siis tuleks minu asemel keegi teine uute ideedega ja mõtetega. Et ei tekiks rutiini ja asi edasi liiguks. Mina tahaks tegeleda siis rohkem projektide kirjutamisega. Praegu olen ka teinud aga vähem, siis saaks rohkem sellele pühenduda.

## Internet laiendab vallas haaret

- Teenusepakkuja Kiilinet pakub internetiühendust suuremal osal Kiili vallas. Ühenduse hinnad võivad langeda ja kiirused tõusta

Madalpingevõrkude ja andmeside teenust pakkuva Kiilinet OÜ juhatuses esimehe Risto Saarjärve sõnul saavad soovijad internetile ligipääsu hetkel Kiili alevis, Luige baasis, Rätsepa kodu elamurajoonis ja Nabalas.

Kiili alevis on korterelamud kaabliga ühendatud, ülejäänud piirkondades pääseb arvutivõrku "läbi õhu" WiFi tehnoloogiat kasutades.

Praegu käib võrgu rajamine Kangro uuselamurajooni, kuhu pannakse maha optiline kaabel. Suve algusel laiendatakse WiFi abil võrk kogu Kangro küla peale.

Saarjärve sõnul on ressursse ja tehnilist tuge hetkel piisavalt, mõningaid probleeme on tema sõnul tekkinud siis, kui inimesed on endale koju oma juhtmevaba võrgu üles pannud. See kipub teenusepakkuja sagedustega kattuma.

Probleemi kavatsetakse lahendada võimsamate jaamadega üleminekuga, mis võimaldab ka praeguse 20-30 kliendi asemel rohkem kasutajaid võrgule ligi lubada.

Hinnatase on pealinnaga sarnane – interneti kaabliühenduse eest tuleb maksta 265 ja WiFi ühenduse

eest 250 krooni kuus, kuid allalaadimiskiirus on madalam kui Tallinnas – 560 kb/s.

Kõrgemat hinnataset põhjendab Saarjärv sellega, et konkurent Elioni pakumine jääb samasse hinnaklassi, kuid on piiratud interneti kasutusega. Konkurendist madalama hinnaga ei ole mõtet piiramata kasutusega püsivõrguühendust pakkuja.

"Hindu on plaanis korrigeerida, kas teenusehinda alla lasta või pakkuja praeguse hinnaga väledamat allalaadimiskiirust," sõnas Saarjärv.

KL

## Ohtliku puukentsefaliidi eest tuleb ennast kaitsta

Ekki mullu vähenes nii puukentsefaliidi kui ka borrelioosi haigestumine, on mõnes Eesti piirkonnas haigestumismisrisk endiselt suur. Kõige rohkem haigestunud registreeriti mullu Saaremaal. Ohupiirkonnad on ka Ida- ja Lääne-Virumaa, Pärnu, Lääne- ja Tartumaa.

Kõik inimesed, kes on avastanud endalt puugi, peaksid oma üldist enesetunnet kahe nädala jooksul teraselt jälgima. Ühe kuni kahe nädala pärast võivad ilmneda gripitaolised haigusnähud – kerge palavik koos pea- ja lihavaludega. Kolmandikul nakatunustest võib viirus edasi tungida aju ja ajukelmetesse ning tekitada

ajukelmepõletiku. Haigus ägeneb, tekib kõrge palavik, tugev peavalu, kuklakangestus, oksendamine, uimatus ja üldine halb enesetunne.

Puugihooaeg kestab tavaliselt aprillist oktoobrini. Vaktsineerimine koosneb kolmest süstist. Kaks esimest tehakse 1-3 kuulise vaheajaga, kolmas 9 kuud kuni aasta hiljem. Iga kolme aasta pärast on vaja teha üks kordussüst.

Kiili vallas tehakse puukentsefaliidivastast vaktsineerimist igaal tööpäeval pereõue vastuvõtu ajal kell 8:00-15:00. Üks vaktsineerimisüst maksab täiskasvanutele 200 ja lastele 190 krooni. **Ellen Rööp, med öde**

# Fotonäitus ennustab inimkonnale hävingut

- Mai keskel avati Kiili baaris Peeter Lauritsa fotonäitus "Mullatoidu restoran"

Võrumaal Kütiorus pildistatud fotoseeria "Mullatoidu restoran" kujutab erinevates poosides ja asendites surnukehasid looduslikes tingimustes - küll metsas, küll ojas.

"Esiteks on ta tulevikku vaatav ja teiseks optimistlik näitus. Võibolla optimistlikum ja rõõmsaim, mis mul on," ütleb autor Peeter Laurits (43) ise. Ja lisab kohe, et osad näitusekõlastajad ei pruugi seda arvamust jagada, kui näevad piltidel surnukehi.

Lauritsa sõnul tuleks fotosid vaadata aga selle nurga pealt, et kui inimkond peaks oma koha maa peal loovutama, ei juhtuks sellest midagi halba - maailm muutub siis hoopis kaunimaks ja ilusamaks.

"See on minu kindel usk, et inimkond on välja suuremas, mida kinnitab ilmsi tehtav vaatlus," ütleb ta.

Inimeste päris lõplikku kadumise kunstnik siiski ei usu, kuid on kindel, et nafta- ja metalliressursside kokkuviimise tõttu peab ka inimkond end koomale tõmbama.

## Kütiorg inspireerib

Seitse aastat tagasi Tallinnast Kütiorgu kolinud kunstnik ütleb, et armastab kas siis suurlinna või metsakeskkonda. Loominguliselt inspireerivad olid tema jaoks New Yorgis või Peterburis viibitud aeg.

Väikelinn Tallinn tekitas Lauritsas emotsionaalse tühjuse, mis taandus pärast Kütiorgu kolimist. "Kohe kui orgu kolisin, tuli nagu teine hoog peale," ütleb ta ise.

Loodusest saabki ta oma inspiratsioon - Kütiorest, maa seest, metskaldjatelt. Nii veedabki ta oma aja arvatiga looduse keskel oma fotosid töödeldes. Kusjuures pildistamist ennast nimetab kunstnik kõige ebaohvitavamaks osaks enda tööst, teda köidab rohkem töö fotodega, nende manipuleerimine - arvuti ja fotograafia abil loodud piltkujutiste tekitamine ja tunnetamine.

"Kunagi, kui töötasin fotolaboris, oli pildistamine ettekäändeks minna laborisse," meenutab Laurits.



Valik näitusefotosid.

## MULLATOIDU RESTORAN

- "Mullatoidu Restoran" on kesk-konnateatri ja -kunsti fotopõhine multimeediaprojekt, mille käigus mängitakse läbi mitukümmend erinevat süžeed fotode ja liikuvate piltide abil. See ei ole teatraalse pealkirjaga tavaline fotonäitus, vaid teater uues kuues - külmutatud ning viilutatud misansteenid, segu fotost, lavastusest, multiplikatsioonist ja muusikast.
- Vaatamata grotesksele pealkirjale kujutame me ökoloogilise kriisi võimalikke tagajärgi ja inimasustuse tõenäolisi väljasuremisviise. Vältimaks kulu-nud paatost antud teemal, dra-

matiseerime me seda üksikindiviidide tasemel groteski kaudu ning läheneme teemale optimistlikult, lähtudes loodusest, mis taas tärkab.

- Teine liik lugusid on puhtalt metafoorsed, mis käsitlevad suremise paratamatust ja tasakaalu filosoofilist olemust.
- Kunstimises mõttes kiigume po-laarsuste räige/kaunis, traagiline/napakas, sentimentaalne/küüniline vahel.
- Tootja Kütiorgu Avatud Ateljee
- Idee Ain Mäeots, Peeter Laurits, Toomas Kalve
- Lavastus Ain Mäeots, Peeter Laurits
- Fotograaf Peeter Laurits

Allikas: [www.metsas.ee](http://www.metsas.ee)

Kiilisse jõudnud näitust, mis on praegu oma Eesti-tuuri lõpusirgetel ja jõuab muuseas 2007. aastal Moskva Tretjakovi galeriisse, soovivad Laurits vaatama tulla kõigil, kel piltidel kujutatud idee vastu huvi on.

Mingeid piiranguid ei seaks ta ka lastele, kelle suhtumine surma on palju rahulikum, kui täiskasvanutel.

"Ma olen rääkinud lastega, kes on näitust vaatamas käinud, aga nad pole küll šokeeritud olnud, küsivad hoopiski juurde, miks on nii või naa, kuulavad ja võtavad teadmiseks," rääkis Laurits ise.

Lähemalt saab Kütiorgu elavate ja tegutsevate kunstnike kohta lugeda aadressilt [www.metsas.ee](http://www.metsas.ee). **KL**

# Kiili lapsed tulid peastarvutamise võistlusel 15. kohale

Jaauarist aprillini osalesid Kiili Kooli kolmanda klassi õpilased Miksike kiir-peastarvutamise võistlusel Pranglimine 2005. Võistlus koosnes kolmest online etapist: liitmine, lahutamine ja võrdlemine. Kiili kooli esindus saavutas võistluse kokkuvõttes tubli 15. koha.

Võistlustest võtsid osa: Anneken Alus, Kristjan Leol, Morten Lillepruun, Ole Loigu, Jörgen Norkroos, Kaisa Nurmsalu, Risto Ojasaar, Mariita Pirnipuu, Triinu Tikku ja Lea Vatsel.

Esimese etapi tulemusena tuli võistkond 9-ndale kohale ja 762 eakaaslase hulgas jõudsid viiekümne hulka Anneken 49., Ole 46., Jörgen 24., Triinu 20. ja Morten 17.

Teisel etapil osales 683 võistlejat. Meie võistkonnast esi-viiekümnes olid Morten 13., Triinu 20., Ole 30., Risto 35. ja võistkond kokkuvõttes 14. kohal.

Enne viimast voo oli võistkonnal lootust oma kohta parandada, kuid kolmanda etapi treeningperioodil tabas arvutajaid ebaõnn, sest seoses uue koolihoone ehitusega oli kool paar nädalat internetiühenduseteta. Seega puudus koolis treenimise võimalus ja kogu ettevalmistus tuli lastel teha iseseisvalt oma koduste võimaluste ja tahtega.

Sellest tulenevalt olid ka tulemused madalamad. 608 õpilase seas mahtusid viiekümne hulka vaid Jörgen 28., Morten 46. ja Lea 47. Võist-

kond langes 26. kohale.

Kogu võistluse kokkuvõttes saavutas Kiili võistkond 15. koha, individuaalarvestuses olid 1054 osavõtja hulgas Kiil parimad Jörgen 26., Morten 29., Ole 41., Triinu 43. ja Lea 46.

Kiili kooli esindusest ettepoole jäid väärrikad vanad tegijad (Inglise Kolledž, Reaalkool, Kildu Tiim jt), kes juba mitu aastat lippu kõrgel hoiavad. Mitteametliku rahvusvahelise võistluse arvestuses (osa võtsid ka Läti, Leedu ja Venemaa arvutajad) olid Kiili Kooli lapsed 588 võistkonna hulgas 33. kohal.

Peastarvutajate treener tänab kõiki osalejaid ja koduseid, kes oma toetusega treeneri elu kergemaks tegid. **Esta Kullamaa**



Tänavused Kiili kooli lõpetajad pärast lõpukella üritust kooli kiige juures.

# Abituriendid jätsid tundidega hüvasti

Pisut jahe ja tuuline, kuid päikese-paisteline ilm saatis viimase koolikella üritust Kiili kooli korvpalliväljakul. Hüvastijätu sõnu ütleva oli kogunenud terve koolipere. Laulude, mängude ja tantsuga üritati lõpetajate lahkumiskurbust leevendada, ehkki kurbust nende nägudest ei peegeldunudki.

29. aprill jääb tänavustele koolilõpetajatele tõenäoliselt kauaks meelde. Nagu ütles oma kõnes abiturientidele kooli direktor Mihkel Rebane, on kooli lõpetamine üks elu tähtsamaid sündmusi, mis ka temal siiani selgelt silme ees on.

Lõpetajad olid tutipeoks ennast traditsiooniliselt riietanud - poistel lühikesed püksid, kikiilipsud ja särigid, tüdrukutel kooliseelikud ja patsid peas. Osad ei pidanud paljaks ka mänguautosid nõõriga järele lohista-da.

Kõik ikka selleks, et viimasel koolipäeval meenutada aega, mil nad tosin aastat tagasi oma vanemate käevangus esimest korda kooli tulid.

Peale rivistust ja "lipuheiskamist" said lõpetajad koolipinkidel veel viimast korda istet võtta ja laululaste esinemist kuulata. 11 klassi õpilased õpetasid abiturientidele üliõpilaste traditsioonilise ringmängu, mida neil edasisel õpinguteel vaja võib minna.

Hiljem kooliruumides isekeskis kartulisalatit ja jäätist mugides olid kõik heatujulised ning mõtlesid pigem eelseisvatele riigieksamitele ja arvestustele, kui viimase koolikella sündmustele.

Küsimusele, mida lõpukell ja viimane koolipäev nende jaoks tähendavad, tuli vastandlikke vastuseid: "Äge!", "Jätab jumala külmaks", "Lõpuks saab minema!"

Enamustel on edasised plaanid paigas, kuid nagu üks lõpetaja märkis - tahta võib ju igasugu asju, aga iseasi kas nii ka läheb. Eksamid näitavad - need panevad võimaluste piirid paika, tõdeti.

"Tänane päev tuli tegelikult väga ootamatult, need viimased nädalad on väga kiiresti läinud," rääkis üks lõpetajatest Merlin Lumiste. Proovieksamite ja arvestuste kõrval ei jõua selle peale lihtsalt mõelda.

"Nagu viisteist magamata ööd," lissas Margus Sinisaar. "Sai neid päevi venitatud ja järjest kiiremaks läheb."

Ees ootavad eksamid, mille pärast tuleb ikka muretseda, ükskõik kui hästi ettevalmistatud sa oled. Endale saab ainult sisestada - tuleb parim anda ja teen nii hästi kui oskan. Natukene ruumi jääb ka õnnele.

"Sõjaväkke veel ei lähe igatahes," lissas Sinisaar. **KL**

# Kiili rulluisutaja esindas Eestit Euroopa meistrivõistlustel

6.-7. mail 2005 toimusid Taanis rulluisutamise Euroopa meistrivõistluste showprogrammides. Kiili vallast võttis Euroopa meistrivõistlustest osa 11-aastane Grislen Tappo.

Alla 14-aastaste kadettide klassis 14 võistkonna hulgas saavutas Grislen Tappo kavaga „Kajakad“ märkimisväärse 9. koha. Seljataha jäid sellised kuulsad rulluisumaad nagu Holland, Belgia ja Taani.

Tähelepanuväärne on fakt, et Kiili noor sportlane on rulluisutamise-ge tegelenud vaid kaks aastat, kuid on edukalt esindanud Eestit rahvusvahelistel võistlustel Belgias, Itaalias ning kahel korral Taanis. Eelmisel aastal tuli Grislen Tappo alla 10-aastaste vanusegrupis Eesti meistriks.

Rulluisutamise showprogramme EM oli osavõturohke - kohal oli ligi 1000 sportlast 52 spordiklubist. Esindatud oli 10 riiki: Belgia, Hispaania, Holland, Iisrael, Itaalia, Portugal, Prantsusmaa, Saksamaa, Taani ja Eesti. Eestit esindasid rulluisuklubid Rullest, Step by Step ja Little Step.

**Piret Rink,**  
Rulluisuklubi Rullest treener



## Kodukaunistamise konkurss ootab osalejaid

- Aprillist kuni septembrini oodatakse kandidaate "Kiili kodud kauniks 2005" konkursile

Konkursil võivad osaleda kõik Kiili vallas eramut omavad isikud või isikud, kellele on väljastatud Kiili Vallavalitsuse poolt ehitusluba.

Konkursil osalemiseks saab avaldusi esitada 21. aprillist kuni 01. septembrini 2005 ja tööd peavad olema lõpetatud 30. septembriks 2005.

Preemiafond on suurusega 5000 krooni. Hindamisel arvestatakse töö korrektsust, originaalsust ja terviklikkust.

"Värvilahenduste hindamisel arvestatakse, et oleks tegemist võimalikult komplektses tööga, mis korralikult ning kvaliteetselt teostatud," märkis vallavanem Vambo Kaal.

Üsna mitmed omavalitsused on teinud kampaaniaid ja konkursse koostöös värvifirmadega, et oma ilmet paremaks saada.

"Kiili eripäraks on see, et me oleme koos majade ja aedade värvimisega sidunud aedade korrastamise," selgitas Kaal.

Haljastamise juures otsustati hinnata tänavu eraldi vanu ja uusi aedu. Vanad on väljakujunenud, nendega on kergem. Uute aedade puhul on taimed veel väikesed aga suurem võimalus fantaasiat rakendada.

Konkurss toimub koostöös firmadega ES Sadolin AS, Värvikeskuste Grupp OÜ (Sadolini Värvikeskus) ja OÜ Hansaplant. See tagab osalejatele saada toetajatelt mitmeid märkimisväärsed soodustusi, mis jäävad vahemikku 10-20 protsenti.

Konkursil osalemiseks esitab hoonet omanik vallavalitsusele vormikohase kirjaliku avalduse. Vallavalitsus jäädvustab foto abil hetkeolukorra ja kinnitab osalemise kampaanias.

### HANSAPLANT AVAS ROHELISE KAUBAMAJA

- Taimede ja istikute müüja Hansaplant avas 16. mail oma Rohelise kaubamaja.
- Vaela külas Kurna tee ääres avatud Hansaplanti Rohelise kaubamajast leiab laia valikut taimi, lilli, pöösaid, roose, lehtpöösaid, hekitaimi ja palju muudki.
- Ettevõtte juhi Indrek Naudi sõnul saab lisaks taimeostule kohapealt ka konsultatsiooni. Suvel kavatakse pakuda klientidele võimalust ka ekspert enda koduaeda kutsuda, et nõuandeid saada – mida ja kuidas istutada.
- "Alles suvel sellepärast, et hetkel on müügi tipphooaeg ja konsultandid ei jõuaks lihtsalt kohapeal käia," põhjendas Naudi.
- Hansaplant on üks Kiili Kodud Kauniks konkursi toetajatest. Naudi põhjendab toetamist lihtsalt – tegemist on ettevõtte koduvallaga ja ta sooviks, et haljastus ja taimede istutamine muutuks populaarsemaks.
- "Ja aiad oleksid kaunimad, võibolla kaunimad kui kusagil mujal," soovis Naudi.
- 1997. aastal asutatud Hansaplant annab tööd 15 inimesele. Ettevõtte kohta leiab rohkem informatsiooni aadressilt [www.hansaplant.ee](http://www.hansaplant.ee) või Rohelise kaubamaja infotelefonilt 6735 565.

Konkursi korraldaja teostab ajavahemikul 01. oktoobrist kuni 19. oktoobrini 2005 värvitud hoonete ja haljastuse ülevaatused ning hiljemalt 20. oktoobril 2005 teeb kokkuvõtteid ja määrab preemiad.

Lähemat teavet konkursi kohta saab Kiili vallavalitsusest. **KL**



Eelmisel aastal konkursil osalenud majad.



Selle hooaja mälumängu võitjavõistkond Nipitirid.

## Mälumängu hooajavõitja selgus viimases voorus

- 16. aprillil toimus selle hooaja mälumängu võistluste viimane voor, mis kulges kuni viimase küsimuseni tasavägises võitluses.

Peale eelviimase ringi tulemuste selgumist oli seis väga intrigeeriv: võistkonnad Nipitirid, Kiire Tigu ja Niinred juhtisid ühe punktiga võistkonna Piret ees.

Võitja pidid välja selgitama viimases viis pildi ja helindi küsimust. Asi oli ülimalt lihtne: selleks tuli ära tunda Händeli veesümfoonia; teada et Taani kuninganna õe Anne-Marie abikaasa on Kreeka kuningas Konstantinos; et pildidel kujutatud kaks vappi on Filipiinide ja Argentiina omad; et Konrad Mägi maal jõudis hiljaaegu Eesti Kunstimuseumi; ning et pildil kujutatud kaunitar on Eesti rekordinaane Virge Naeris.

Kõiki neid vastuseid teades võis kergesti 10 punkti võrra rikkamaks saada.

Pingelises finišiheitluses jõudiski ideaalile kõige lähemale ja võitis viimase mälumänguvooru 37 punktiga võistkond Nipitirid, teist ja kolmandat kohta jäid jagama Kiire Tigu ja Niinred.

Kuid võidetud lahing ei pruugi veel alati tähendada sõja võitu. Ede tabeli pidajal Aare Lutteril kulus veel veidike aega selle hooaja mälumänguturniiri paremusjärjestuse ja üldvõitja selgitamiseks.

Selgus, et võitjaks võib pärjata võistkonna Nipitirid koosseisus Kristel Kõrvits, Madis Kõrvits, Sigrid Sä rak ja Riina Tamm.

Ühtlasi kuulus neile ka eriauhind parima voorutulemuse eest ja selleks oli 41 punkti 60-st võimalikust IV voorus.

Teiseks tuli võistkond Kiire Tigu koosseisus Tõnu Aamissepp, Urmas Liivo, Elmer Taim ja Helgi Taim.

Kolmanda koha võttis võistkond Piret, kuhu kuulusid Neeme Mäe, Piret Neeme, Janek Väljataga ja Marek Väljataga.

Vallavanem Vambo Kaal oli vahepeal sisenenud lillesülemi ning auhindadega saali ning autasustamine võis alata. Parimatele kuulusid kinkekaardid raamatute ostmiseks, teatri ning Bingo loto piletid.

### MÄLUMÄNGU VÕITJAVÕISTKOND NIPITIRID JÄLGISID KONKURENTIDE REAKTSIOONE

- Selle hooaja mälumängu kokkuvõttes esimeseks tulnud võistkond Nipitirid pidasid mängu küsimusi mahlakateks ning loogilist mõtlemist vajavateks.
- Võitjate meelest oli võistluste õhkkond kõigiti sõbralik, kuid selle vaatamata ei puudunud hasart. Kui Matti Kröönström hakkas õigeid vastuseid teatama, siis jälgiti silmanurgast konkurentide reaktsioone, et kuidas neil läks.
- Spetsiaalselt võistluseks ettevalmistamisega ei tegeleta ja vaid Riina Tamm võtab osa Nõmme koolidevahelisest mälumängu võistlusest. Nipitiride liikmed veedavad põhiliselt suve Kiili vallas, mis on nende meelest armas ja kodune.

### NÄITEID VIIMASES VOORUS ESITATUD KÜSIMUSTEST

- Kes USA ekspresidentidest on teinud Tallinna kiirvisiidi, et vastu võtta Tallinna aukodaniku tiitel – kas F. Roosevelt, H. Hoover, G. H. Bush või B. Clinton?
- Milline Eesti linnadest soovis olla Hansaliidu liige, kuid keeda sinna organisatsiooni Tallinna vastuseisu tõttu ei võetud?

Eriauhinna sai Jaan Härma, kes mitmed korrad oli oma võistkonnast üksinda laua taga ning suutis võrdväärset teistega sammu pidada.

Kohvitassi ning kringlitüki juures arutati turniiri korraldaja Liis Jureka poolt koostatud ankeetide alusel tulevikuplaane. Üksmeelne otsus oli,

et turniir võiks jätkuda järgmisel hooajalgi samadel tingimustel – 1 kord kuus laupäeval algusega kell 16:00, igavooruse osavõtumaksuba 50 krooni.

Kui võistkondade käest küsiti, milles autasud võiksid edaspidi võitjaid oodata oli üheks vastuseks, et miks mitte selleks ei võiks olla rändauhind. Vallavanem Vambo Kaal mainis, et niisugune ettepanek tuli talle pisut ootamatult, aga edaspidi võiks kindlasti mingi rändav kompositsioon olla võitnud võistkonna laua peal.

### Tase võrreldab Kolgaküla võistlusega

Meeles peeti ka žüriid koosseisus Matti Kröönström, Aare Lutter ja Jaanus Saar. Kui Matti käest küsisin Kiili Mnemo taseme kohta, vastas ta, et see on täiesti võrreldav Kolgaküla ja Järva-Jaani vastava võistlusega.

Esimesed võistkonnad võiksid teema sõnul täiesti vabalt ka mujal oma teadmisi näidata. Ka õhkkond olevat küsimuste koostaja meelest hea ja kaaslasid ergutav.

Edasi mainis Matti Kröönström, et kui võistluste algus on sügisel, siis juba kevadel hakkab ta küsimuste peale mõtlema. Suureks abiks olevat teatmeteosed aga ka igapäevane tutvumine ajakirjanduse ning raamatute lugemine. Küsimus sünnib peale fakti mitmekordset kontrolli.

Allakirjutanu pidas selle hooaja meeldejäätavamaiks küsimuseks A. Kivi "Seitsme venna" kassi nime teadmist. Oli antud ka valikvastused, millest üks oli Matti ja mis oligi õige.

Teadagi, niisugune kokkusattumus küsimuste koostaja eesnimega oli vaid juhus, kuid neist ju elu koosnebki ja siit ka viide, millele kõigele tuleb mälumängus tähelepanu pöörata.

Seega siis, mälumäng on lõppenud, elagu mälumäng, ehk teisisõnu see hooaeg on läbi aga uus või uued ees. See on võistlus, kus kaotajaid pole ja nii mõnigi tarkusetera klub igapäevases elus ära.

**Ardo Niinre, mälumängur**

## Kiili vallavalitsuse otsused

### EHITUS JA PLANEERIMINE

- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Hilju Vallerile üksikelamu ja abihoone projekteerimiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Dmitri Fadejevile üksikelamu, sauna ja auto varjualuse projekteerimiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Tõnu Elhile üksikelamu projekteerimiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Henry Pedaskile üksikelamu ja abihoone projekteerimiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Riina Ermile aiamaa ümberprojekteerimiseks elamuks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Mykhailo (Mihhail) Donetsile aiamaa rekonstrueerimiseks elamuks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Indrek Puhalainenile paariselamu projekteerimiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Indrek Puhalainenile üksikelamu projekteerimiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Indrek Puhalainenile paariselamu projekteerimiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Ene Višnevskile üksikelamu projekteerimiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Tarmo Pajusile aiamaa rekonstrueerimiseks elamuks.
- NR 1 OÜ soovis põhimõttelist nõusolekut Sausti külas asuvatele kinnistutele paariselamute rajamiseks. Otsustati nõusolekut mitte anda, kuna kinnistud on paariselamute ehitamiseks liiga väikesed
- Kinnitada projekt ja anda välja ehitusluba kodanik Karmo Tõrale üksikelamu ja sauna püstitamiseks.
- Kinnitada projekt ja anda välja ehitusluba kodanik Julianna Datovale üksikelamu püstitamiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Hannes Tilgale üksikelamu projekteerimiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Oleg Rebasele üksikelamu projekteerimiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Katrin Kruusvaldile üksikelamu projekteerimiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Aivo Jaanile aiamaa rekonstrueerimiseks elamuks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Tarmo Vibusele aiamaa rekonstrueerimiseks elamuks.

- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Julia Teemusele üksikelamu projekteerimiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused kodanik Valeri Vaaksile üksikelamu projekteerimiseks.
- Väljastada projekteerimistingimused AS-le Elpec elektrivarustuse projekteerimiseks.
- Otsustati esitada volikogule eelnõu Kangro IXa kinnistu võõrandamiseks ja Kangro XII kinnistu võõrandamiseks.

### MAAKÜSIMUSED

- Katastriüksuste sihtotstarbe määramine. Otsustati paluda kinnistu omanikul Andrus Mäel täpsustada plaane moodustavate kinnistutega ning võtta küsimus peale informatsiooni saamist uuesti päevakorda.
- Külapiiride määramine. Otsustati, et eelnõu ei ole vajalikul määral ette valmistatud. Arutada piiride korrigeerimise põhimõtteid valla üldplaneeringu koostajatega. Võtta järgmise vallavalitsuse istungi päevakorda.

### SOTSIAALKÜSIMUSED

- Maksta ühekordset toetust 4 kodanikule kogusummas 3410 krooni.
- Maksta ühekordset toetust 1 kodanikule summas 1000 krooni.

### MUUD KÜSIMUSED

- Nõuete mahakandmine. Tunnistada lootusetuks nõue Keskonnainvesteeringute Keskusele summas kolmkümmend tuhat (30 000) krooni ja kanda see seisuga 31.12.2004 bilansist maha.
- Turvafirmade konkursi võitja kinnitamine. Osales kolm turvafirmat: OÜ Kindlused, Skorpioni Julgestusteenistuse aktsiaselts ja AS Falck Eesti. Otsustati valida Kiili vallas turvateenuseid osutavaks ettevõtjaks AS Falck Eesti.
- Kiili valla veebilahenduse loomine. Otsustati sõlmida OÜ-ga Struktuur Meedia lepingud Kiili valla veebilahenduse loomiseks ja virtuaalserveri rentimiseks.
- Reservfondist raha eraldamine. Otsustati eraldada reservfondist 170 000 krooni ning suunata see eelarvesse 08202 rahvamaja, artikkel 155 rajatiste ja hoonete soetamine ja renoveerimine Phare programmi „Kohalike omavalitsuste energiasäastu toetusskeem” omafinantseeringuosa katmiseks.
- Eelnõude esitamine vallavolikogule. Otsustati kiita heaks ja esitada volikogule järgmised eelnõud: Kiili Kooli arengukava kinnitamine, Kiili Kooli põhimääruse muutmine seoses kooli nime muutmisega.

### OÜ Mauman Reisid

TALLINN – LUIGE – KIILI – NABALA

(Kehtib alates 01.05.2005,

liiklus toimub kõikidel nädalapäevadel v.a. riiklikel pühadel)

B U S S

216

### SÕIDUPLAAN TÖÖPÄEVADEL

NABALAST/  
PAEKNAST

7:10 Paeknast  
8:15  
9:10 Paeknast  
10:10 Paeknast  
11:15  
12:15  
13:10 Paeknast  
14:00  
16:10 Paeknast  
17:15  
18:30  
19:30  
21:00 Paeknast  
22:30 Paeknast  
23:30 Paeknast

### TALLINNAST

7:15  
8:15  
9:15  
10:15  
11:15  
12:15  
13:15  
15:15  
16:15  
17:15  
18:30  
20:15  
21:45  
23:00

### SÕIDUPLAAN LAUPÄEVAL, PÜHAPÄEVAL

NABALAST/  
PAEKNAST

8:15  
10:15  
12:15  
14:30  
16:15  
18:30  
20:15  
22:15 Paeknast

TALLINNAST

9:15  
11:15  
13:30  
15:00  
17:30  
19:15  
21:15  
23:15

PILET: Tallinn-Luige 15.- EEK, Tallinn-Kiili 20.- EEK

MARSRUUT: Teatri väljak – Pärnu mnt. – Viljandi mnt. – Tallinna ringtee – Kiili – Nabala  
9:10 väljub Paeknast teisipäeval ja neljapäeval

## Sünnipäevad juunikuus

87	Elmi Õismaa	25.06
83	Endel Adami	05.06.
81	Eimar Kaasik	17.06.
79	Linda Plado	25.06.
70	Helgi Taim	04.06.
70	Alina Kotelnikova	13.06.
65	Arvi Jõenurm	12.06.
60	Kateryna Nazarova	21.06.
60	Rein Vaikmäe	29.06.
55	Helle Kanamäe	01.06.
55	Juta Ots	10.06.
55	Aime Valdre	11.06.
55	Jaan Nõmmik	23.06.
55	Urmas Allikas	25.06.
50	Juhannes Parts	01.06.
50	Sirje Kruusimaa	13.06.
50	Natalja Konso	30.06.



## Kooliminejad

2005. a. juunis lõpetab Kiili Lasteaia ja läheb kooli 19 last:

Aas, Villem  
Arumeel, Lauri  
Haav, Riivo  
Harkman, Knut  
Kaisa Jasson  
Kanistik, Rita  
Kapp, Veiko  
Krebs, Kerstin  
Kruusvee, Kätlin-Karolin  
Lillepruun, Ghünter  
Nargla, Lilian  
Puupus, Kertu  
Rajasaare, Siim  
Roos, Piret  
Siimer, Elisabeth  
Tilk, Johanna  
Utšenikov, Helen  
Varatu, Arry  
Väikemaa, Laura

Rõõmsat kooliteed soovib  
Kiili Lasteaia pere!

## Meie valda sündisid



28. märtsil

### Madli Heleen Hannus

Palju õnne, Hille Alamaa ja Aivar Hannus!

04. aprillil

### Aru Marit

Palju õnne, Marika Glösenko ja Erno Aru!

08. aprillil

### Keidi Laarmaa

Palju õnne, Tiina ja Margus Laarmaa!

15. aprillil

### Karmo Varatu

Palju õnne Rita Paas ja Viljar Varatu!

18. aprillil

### Siim Seiton

Palju õnne, Külli Roos ja Margus Seiton!

19. aprillil

### Racheli Ojavee

Palju õnne, Kelly Ojavee!

25. aprillil

### Marleen Vahtra

Palju õnne, Margit ja Taivo Vahtra!

02. mail

### Kirke Kaska

Palju õnne Siiri ja Kusta Kaska!

05. mail

### Hannes Erlich

Palju õnne, Pille Tormis ja Mark Erlich!

In memoriam

## VALENTIN SAUKAS

22.05.1931 – 15.04.2005

## Kiili valla sündmused

### MAI

- 23. mai, kell 16:00 – avalik kontsert-loeng koos Kunstide Koolis õpetatavate pillide tutvustamisega, Kiili rahvamaja
- 28. mai – Kiili rahvamaja laste rahvatantsurühmad osalevad Harjumaa laste tantsupeol
- 28. mai, kell 19:00 – rahvamaja hooaja lõpupidu ja näiteringi esietendus "Rootsi onu", Kiili rahvamaja
- 30. mai, kell 15:30 – muusikakooli eelklassi laste lõpupidu, Kiili lasteaed
- 30. mai – 3. juuni – kooliminejate laste lõpunädal, Kiili lasteaed
- 31. mai, kell 18:30 – Kunstide Kooli lõpuaktus, Kiili rahvamaja

### JUUNI

- 4. juuni, kell 10:00 – kooliminejate lõpuaktus, Kiili lasteaed
- 4. juuni, kell 12:00 – vanamuusika ansambli kontsert, Tallinna raekoda
- 5. juuni, kell 13:00 – Kunstide Kooli õpilaste kontsert, Vanalinna muusikamaja
- 10. juuni, kell 17:00 – „Sipsiku” laste lõpupidu
- 17. juuni, kell 20:00 – Disco, Kiili rahvamaja
- 18. juuni, kell 12:00 – põhikooli lõpuaktus, Kiili rahvamaja
- 19. juuni – vanamuusika ansambli esinemine rahvusvahelisel festivalil "Kultuurisillad", Saku mõis
- 22. juuni, kell 18:00 – gümnaasiumi lõpuaktus, Kiili rahvamaja
- 23. juuni – Kiili, Nabala ja Paekna jaaniõhtud

## Kiili Kunstide Kooli teated

Õnnitleme Jaan Jaagot ja tema õpetajat Robert Jürjendali Harjumaa muusikakoolide kitarristide konkursil saavutatud esikoha puhul!

KIILI KUNSTIDE KOOL

23. MAIL KELL 16.00  
KUNSTIDE KOOLI SUURES SAALIS

### KONTSERT

"KAS SINA TEAD MILLISEID PILLE KUNSTIDE KOOLIS ÕPPIDA SAAB?"  
TUTVUSTAME: viiulit, akordionit, klaverit, flööti ja plokkflööti, kitarrit ja laulmist.

KIILI KUNSTIDE KOOLI

### LÕPUAKTUS

TOIMUB 31. MAIL KELL 18.00

## OOTAB UUSI ÕPILASI

ESMASPÄEVAL, 30. mail KELL 18.00  
MUUSIKAOSAKONDA

võtame vastu klaveri, viiuli, akordionit, laulmise, plokkflöödi, flöödi ja kitarrit erialale. (kitarrit erialale alates 12.-st eluaastast). Sisseastujatel palun ette valmistada üks laul.

KUNSTIOSAKONDA

võtame vastu ilma katseteta alates 10.-st eluaastast (eelklassi alates 8.-st eluaastast).

Lähem info telefonidel 60 40 344 ja 52 93364

## KIILI RAAMATUKOGU LÄHEB SUVISTELE LAHTIOLEKUAEGADELE

alates 30. maist kuni 4. septembrini.  
E-R 10-18, Lõuna 13-14

### LAPSEVANEMAD JA ÕPILASED

KIILI KOOL KUTSUB KÕIKI,  
KES LÕPETAVAD 2005.a PÕHIKOOLI  
(või ka mõne muu klassi)  
MITTE KIILI KOOLIS

TULGE KIILI KOOLI PRESENTATSIOONILE  
26. mail kl 19.00

## Väkeloomakliinik Kiilis pakub veterinaarteenuseid iga päev kell 12.00-18.00

Vaktsineerimine marutaudi vastu  
Koerte ja kasside kompleksvaktsineerimine  
Steriliseerimine  
Kastreerimine  
Kasvajate eemaldamine  
Mikrokiibi paigaldamine  
Väkeloomade registreerimine mikrokiibi numbri alusel  
Europasside väljastamine  
Soome sõiduks Echinococcus multilocularis sertifikaadi väljastamine  
Uriini- ja vere analüüside tegemine  
(uriini analüüs teostatakse koheselt)  
Koerte ja kasside pügamine ja pesemine  
Kirpude ja teiste parasiitide tõrje

Kontakttelefonid: 6040 397, 56457513, 55999915

## Kiiremini, Kõrgemale, Kaugemale

### MAI JA JUUNI ON INTERNETI KUU:

- Liitumine: 0.-
- Kiiretele Liitujatele Juuni lõpuni Internet tasuta!!!
- Koostöös äripartner Norby Telecom-iga pakume nüüdsest ka telefoni teenust.
- Valides Kodutelefoni Meilt: Võidad oluliselt Mugavuses ja Rahas
- Tasuta kõnepost
- 30%soodsamad hinnad
- võrgusisesed kõned Tasuta

OÜ Kiilinet  
566 05857  
www.kiilinet.com  
kiilinet@kiilinet.com

Lp. Kiili valla elanik. Liitu Falck Koduvalvega!

### ESIMESENA EESTIS JUHTMETETA VALVESEADMED

## TASUTA!

Liitudes säästad valveseadmete pealt 7500 krooni ja ei mingit aukude puurimist ega korteri pisiremonti peale valveseadmete paigaldamist. Kuutasu 365 krooni.

Kampaania käigus liituvad Kiili valla elanikud saavad kuni 31.augustini kolm kuud tasuta valvet.

Taimo Nellis  
e-mail: taimon@falck.ee  
tel: 651 1837  
gsm: 502 0640



### FIE Jaan Sinisaar

Ehitus- ja remonditööd  
ehitusjärelvalve  
riigihangete korraldamine  
litsents ja tegevusluba olemas  
kontakt 5088566

## KARAOKE

Korraldame karaoket sünnipäevadel,  
pulmades, baarides, üritustel jne.  
Karaoke ka lastele.  
Laulud eesti-, vene-, soome- ja inglise keeles.  
Info tel 56487220

### FIE alustab sanitaartechniliste tööde teostamist:

torustike paigaldus, boilerite, WC pottide, kraanikausside, pesumasinate paigaldus. Kanalisatsiooniummistuste kõrvaldamine. Keskküttesüsteemide läbipesu, torustike ja seadmete termoisolatsioonitööd. Hinnad taskukohased ka maainimesele.  
Kontaktid: 56 681 433, õ.19.00 – 21.00 tel.6756021  
e.mail:ttah@hotmaill.com

